

# AYRANI[MIZI] YOK IÇMEYE

Duydunuz mu “Ekonomik sıkıntılarla karşı karşıya kalan bazı ülkelere bütçe desteği vermeye çalışıyor[muş]uz”... Nasıl ve nereden mi?

Orasını biz de bilmiyoruz. Biz de okuyucularımız gibi, Türkiye'nin Hazinesinin “tam takır kuru bakır” olduğunu duymuştuk ve tüm göstergeler de bunu doğruluyordu. İşsizlik artıyor, enflasyon yükseliyor, siyasi iktidar “emeklilerin maaşını verebiliyor olmak”la övünüyor! Ye-

terli ödenek olmadığı gerekçesiyle SMA hastalarının ilaçları geri ödeme kapsamına alınmıyordu.

Gelin görün ki durum hiç de öyle değilmiş, meğer “korumamız altındaki 3 milyon 600 bin Suriyeli, ülkemizdeki sağlık hizmetlerinden aynı vatandaşlarımız gibi yararlanabiliyor”muş. Sanki Türkiye'nin bir cari açığı filan yokmuş; dış borçları milyar dolarlarla ifade edilmemiş gibi... Sanki ekonomiye biraz olsun nefes

aldırmak için deprem vergilerine, yedek akçe fonuna vb el konulmamış gibi. Sanki işçilerin kıdem tazminatına göz dikilmemiş gibi...

Hem de öyle bir ülkeye filan da değil, bir kaç(“bazı”) ülkelere “bu zor günlerde” dayanışma babında destek veriyormuş(uz).

Demek ki, %6.7 büyümek böyle bir şey! “Bütçemiz” fena şişmiş olacak...

Ne mutlu bize! “Ayrani[mız] yok içmeye” ama...

# MÜCADELE BİRLİĞİ

04 Aralık 2020 - s197 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## ASGARİ ÜCRET ASGARİ GÖREV

Makyajlı enflasyon rakamları bile uçuşa geçti. Artışlara paralel olarak yoksulluk katlanıyor. Alım gücü inanılmaz bir hızla düşüyor. Bu şartlarda yeni asgari ücreti belirleyecek komisyon masaya oturuyor.

Masa dediysek, 5+5+5 formülünden oluşan bir “patron masası”! İşçileri temsilen beş kişi, patronları temsilen beş kişi, ve “hakem” niyetine devletten beş kişi! Kurgu böyle. Devlet sermaye sınıfının has örgütü olarak masada zaten. İşçiler namına kalıyor beş kişi. Bu beş kişinin de kaçının işçilerden yana olduğuna artık, varın siz karar verin!

Asgari ücret şu an 2324 TL. Ve üç-



retlerin %60'ı (resmi olarak geçen yıl sonu itibarıyla %43,6) asgari ücret. Bu haliyle asgari ücret, yalın/vasıfsız emeğin ücreti değil, resmen ülkenin ücret ortalamasını teşkil ediyor! (Resmi ücret ortalaması sadece 3 bin TL!) Hoş, pandemi ile birlikte ücretsiz izin yasalaştığı için pek çok işçi bu korkunç sefalet düzeyindeki ücretin yarısıyla (yaklaşık 1168 TL) “yaşamak” zorunda! Durum gerçekten korkunç. Neresinden tutulsa

elinde kalır.

Asgari ücret, teorik olarak, vasıfsız/yalın emek-gücünün değeridir, daha doğrusu bu değerın parasal ifadesi olarak fiyatıdır. Tarihsel döneme ve bulunulan ülkeye göre farklılık gösterse de, yaklaşık olarak hesaplanabilen bir büyüklüktür. Ülkenin mevcut iktisadi dengelerine, alım gücüne, kültürel şekillenişine vb. bağlı olarak oluşur bu büyüklük.

2

## ETS Tur Önüne Çadır



Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy'un kardeşi Ali Murat Ersoy'un sahibi olduğu havacılık şirketi AtlasGlobal çalışanlarının, şirketin iflasından sonra maaşları, kıdem ve ihbar tazminat ücretleri ödenmedi. İşçiler bir süredir şirketin, Ali Murat Ersoy'un evi önünde, merkezi yerlerde basın açıklaması yaparak haklarının ödenmesini istiyor.

İşçiler dün de haklarını almak için

Ersoy Turistik Servisleri (ETS) Tur'un Kadıköy'de bulunan genel merkez binasının önünde direniş çadırı kurmak istedi.

“Alacaklarımızın Peşini Hiçbir Zaman Bırakmayacağız” pankartı ile merkez binası önüne gelen işçiler, polisler tarafından ablukaya alınarak çadır kurmaları engellendi. 2 saat boyunca polis ablukasında bekletilen işçiler, kararlı duruşlarının ardından çadır kurarak eyleme geçti.

Eylemlerini devam ettiren işçilere polisler saat 21.00'da başlayan sokağa çıkma yasağını gerekçe göstererek, ancak o saate kadar izin vereceklerini, saat 21.00'dan sonra gözaltına alacaklarını söyledi. Polisin bu uyarısına işçi-

ler, “Bu pandemi döneminde ve kışın soğuşunda biz de burada olmak istemedik. Ama aylardır alacaklarımız ödenmiyor ve artık bizim gidecek yerimiz yok. O yüzden saat 21.00'den sonra sokağa çıkma yasağı olsa da bizim gidebilecek yerimiz yok. Eğer sokağa çıkma yasağı gerekçe gösterilip de gözaltına alınırsak da alsınlar. Biz hesabımıza para yatıncaya kadar buradan ayrılmayacağız” dedi.

Gazetemiz yayına hazırlanırken işçilerin bekleyişi sürüyordu.



2

EDİTÖR

## REFORM DEĞİL SAVAŞ VAR

Her geçen gün sesi daha tehditkar oluyor. Her konuşmasında, başta Ce-Ha-Pe olmak üzere, önüne gelene sövüp sayıyor. Bir zamanlar dediği gibi, “öfke, bir hitabet şekli” onda (tesadüfe bakın, tıpkı Hitler gibi!). Her gün neredeyse 7/24 ekranlardan yığınlara boca edip duruyor bu “hitabet şekli”ni. Ve her gün dayak yemiş gibi oluyor milyonlarca emekçi.

İşler hiç iyi gitmiyor dinci faşist iktidar cephesinden. Sesinin sürekli daha tehditkar hale gelmesi bundan.

“Kindar ve dindar bir nesil” idi istedikleri. Hatta “okumuşlar işimize yaramaz” diyenleri üniversitelerin başlarına taşıdılar. Tüm okulları imam hatip okulu yaptılar. Tarikatlara, vakıflara milyarlar akıttılar... Olmadı! Tutmadı maya. Ne kültürel bir etki alanı oluşturabildiler, ne düşünsel bir egemenlik kurabildiler.

Reformdu, hukuktu, şuydu buydu derken... yine döndü “fabrika ayarları”na: “Ne Kürt sorunu ya”!

Yaptıkları tek şey, en bayağı zor araçlarıyla, baskı ve şiddetle, polis ve mahkemeyle, dipçikle, copla, soruşturmayla... olmadı, açlıkla, yıkımla, işsizlikle... bir şekilde hizaya sokmaya çalışmak herkesi.

Fakat bu durumu, tek bir kişiyle, onun kişisel özellikleriyle açıklamaya çalışmak, boşuna bir çaba olur. Her şeyden önce bu türden bir “kişilik”in o en tepe noktaya çıkışı gözardı etmiş olur bu türden bakış. Tıpkı Victor Hugo'nun “yeğen Bonoparte”ın çapsizliğini alaya almanın yeteceğini sanması gibi. Daha önce de söyledik. Emperyalistler ve işbirlikçi tekeller için “her tür sınırı aşabilen” biri lazımdı. Onun şahsında buldular.

2

EDİTÖR

## REFORM DEĞİL SAVAŞ VAR

**Baş tarafı 1. sayfada**

Ama olmadı. Onu tepeye taşıyan ilişkiler, onu orada tutmaya yetmiyor. Çünkü toplumsal yaşam böylesine tek yönlü değil.

Dinci faşizmin başındaki bu "agresifliğini" sabah akşam yayımlanan anketlerin sonucuna bağlayanlar, anketlerin kendisinin de bir sonuç olduğunu unutuyorlar. Ve öte yandan, hasımlarını fazla hafife alıyorlar.

Sermaye sınıfı açısından işler seçimlerle idare edilebilecek seviyede olsaydı, mevcut haliyle dinci faşist iktidara, onun bu bağınaz, acımasız, cahil kadrolarına, ve onun başındaki adama böylesine ihtiyaç duymazlardı ki. Kesinlikle durumu hala anlayabilmiş değiller. Bunca silahlı örgütlenme, bunca baskı yasası, bu yasaların ve en temel faşist kurumların işleyişinin bir kenara atılması... Tüm bunlar seçimlere hazırlık değil.

Daha geçen gün HSYK tarafından Yargıtay üyeliğine "seçilen" o meşhur başsavcının (Saray'da poz veren "damat") Anayasa Mahkemesi'ne seçilebilmesi için AYM seçimlerinin ertelenmesini alın mesela. İşlerin nasıl yürütüldüğünün ve bundan sonra da nasıl yürütüleceğinin açık mesajlarıdır. Hatta Saray'daki o gelin-damat fotoğrafı bunun ilanıydı zaten.

Kapitalist düzen ve faşist devlet, dinci faşist iktidar şahsında işçi ve emekçilere, Kürt halkına, kadınların isyanlarına, Alevilere, geleceği çalınmış gençliğe karşı savaşıyor. Tek kelimeyle devrime, devrimci dinamiklere karşı savaşıyor. Kopkoyu bir anti-komünizm ile, ezilen halklara, emekçi sınıflara, yoksullara düşmanlıkla karakterize olan devlet ve dinci faşist iktidar, Saray'ın başının tehditkar sesiyle, bu savaşı derinleştiriyor.

Fakat dışarda ve içerde işler yolunda gitmiyor. Her cephede sürekli sıkışan bir sistem var. Ekonomi kelimenin gerçek anlamında facia. Dışarda sürekli genişleyen savaş

cephelerini kaldıracabilecek kaynaktan yoksunlar. Ekonomik krizin yıkıcı, bunaltıcı etkisine, pandeminin yarattığı yıkımlar eklendi. Geniş emekçi yığınlarda patlamaya hazır bir öfke birikimi var. Yarım ağız dillendirilmeye çalışılan "hukukta ve ekonomide reform" meselesi, sadece "yabancı yatırımcılara mesaj" değildi. Emekçi kesimlere, Kürt halkına dönük de bir mesaj olsun istemişlerdi.

Bu, Türkiye burjuvazisinin yüzyıllara dayanan toplum yönetme sanatından öğrenip içselleştirdiği bir yöntemdir. Sınıf savaşında emekçi sınıflar ve ezilen halklar karşısında sıkıştığında "reform, özgürlük, yolsuzlukla mücadele" vb. sözleri vermek; kendine gelip gücünü topladığına inandığında ise tekrar terör ve katliam politikasına geri dönmek: Tekelci sermaye sınıfı ve faşist devletin toplum yönetme sanatının temel taşı bundan ibarettir.

Ama dinci faşist iktidarın mevcut koşullarda böyle bir manevraya dahi en ufak bir yeteneğinin olmadığı daha ilk adımda ortaya çıktı. Söylem düzeyinde bile olsa "reform"u sürdüremedi. Tam tersine, tüm açıklamaları ve adımları tam bir Hitler dönemi faşizmi manasında topyekün faşizme doğrudur. Reform söylemi, daha haftasını doldurmadan söylem ve yönelim, budur. Fakat bu yönelimin hedefine ulaşım ulaşmayacağı ayrı bir konu.

Mevcut hükümet, hatta bu "cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi", mevcut ilişkiler açısından taşınmaz hale gelirse... devrimin baskısı kapitalist sınıfı iyice köşeye sıkıştırırsa, kuşkusuz sermaye sınıfı açısından bu "yükten kurtulmanın" zamanı gelmiş demektir ve bir şekilde, bir yol ve yöntemle bu adımı atmakta tereddüt de etmeyecektir. Ama işler oraya varana kadar sınıflar savaşı arenasında çok sert kapışmalara, kanlı çatışmalara tanık olacağız daha. Ufukta ise "sandıkla gitme" seçeneği görünmüyor.

## ASGARİ ÜCRET ASGARİ GÖREV

**Baş tarafı 1. sayfada**

Tam da bu yüzden, edilgen anlamda bir nesnellik değil, canlı etki anlamda öznel yönler içeren bir nesnelliktir. Genelde emek ile sermayenin mücadelesine bağlı olarak sınırlı değişimler gösterir emek-gücünün değeri. Kapitalizmin tüm dünyada gelişme ve bütünleşmesine koşut olarak tüm dünyada "aşağıda eşitleme" dinamiği işlemektedir. Tüm dünyada işçi ücretleri üzerinde yoğun bir baskı söz konusudur.

Patron, bu emek-gücünün değerini tam ödemiş olsa bile bir emek sömürüsü üzerinden kâr (artı-değer) vardır. Lakin hemen hiçbir yerde ve hemen hiçbir dönem patronlar emek-gücünün değerini ödemezler. Sürekli aşağı, daha aşağı çekmenin derindedirler. Kapitalistin gözünde bir maliyet ögesi olan ücretler ne kadar aşağı çekilirse, fiyatlar aynı kalmak kaydıyla kar o kadar artacaktır. Yahut fiyatları aşağı çekerek rekabet gücünü artırmak, satışların yükselmesi ve kar kitlelerinin artması mümkün olacaktır. Haliyle kapitalistler açısından genel olarak ücretlerin aşağı çekilmesi son derece önemlidir. Asgari ücret ise, ücretlerin genel düzeyi üzerinde bir ölçüt, bir baskı oluşturan önemli bir etkidir. Bu yüzden kapitalistler bu "asgari"yi, neredeyse Nazi toplama kamplarındaki maliyet düzeyine indirme yolunda bastırıldıkça bastırır.

Sendikalar, en uzlaşmacısı bile, her yıl asgari geçim seviyesini hesaplamaya çalışır. Kuşkusuz "patron örgütleri" de karşı taraftan aynı şeyleri yapar. En geri sendikaların hesapladığı rakamlar bile mevcut asgari ücreti rahat ikiye katlayacak bir seviyededir. "Tek bir bekar işçinin geçimi" hesabı, yaklaşık olarak niteliksiz/yalın eme-

ğin emek-gücü değeridir. Ya da dört kişilik bir ailenin yoksulluk sınırı, hane geliri açısından, bir işçi ailesinin aylık toplam kazancının olması gereken asgari düzeydir, ki işçi ailelerinin kadın ve erkek her ikisinin de çalışıyor olması üzerinden bir hesapla, yine yaklaşık olarak, niteliksiz/yalın emeğin emek-gücü değerinin iki katına denk düşer. Kuşkusuz tüm bunlar görece değerler. Başta da bahsettiğimiz gibi organik bir yapıdır bu ve emek ile sermayenin genel mücadelesine bağlı olarak belirli bir aralıkta dalgalanır.

Şu anda Türkiye, kapitalist sınıf için ucuz emek cennetidir. Hem de ne cennet! Açlık sınırının bile altında olan asgari ücreti bile uygulamayan, salgını bahane edip "ücretsiz izin" vahşetini yasalastırarak asgari ücretin yarısını alabildiğine yaygınlaştırmaya çalışan bir işçi düşmanı rejimdir Türk tekelci kapitalist düzeni. Patronlar için ucuz emek yetmez. Bu yüzden, sözde işçi ücretlerine yapılacak katkılar bile, tuhaf bir şekilde, "patronlara destek" üzerinden yapılmaktadır. Kapitalistler işçi çıkarmasın, "işçilerimiz mağdur olmasın" diye, işçi sigortasının patrona ait kısmını da yine işçi öder Sigorta Fonu'ndan! Yetmez, patronlara vergi muafiyeti getirilir. Bütçeden ek destek verilir.

İşçi sınıfı, sendikalar(?), çeşitli işçi örgütleri asgari ücreti artırmak için canını dişine takar. Paralar patronlara akar. Çarklar çalışır. Düzen işçinin yoksulluğu, sefaleti, eti ve kanı üzerine kurulmuştur. Çember içinde dolan dur!

Artık bu çemberin parçalanması, bu düzenin havaya uçurulması "asgari görev" olmuştur.

## Savaşçılar Uğurlandı



Dersim Ovacık'taki bombardımanda şehit düşen TKP/ML MK üyesi ve Dersim Siyasi Komiseri Erol Volkan İldem (Nubar) ile TİKKO Dersim Bölge Komutanı Ali Kemal Yılmaz (Özgür), Sarıgazi Cemevi'nde yapılan törenin ardından Sarıgazi Parti ve Devrim Şehitleri Mezarlığı'nda son yolculuklarına uğurlandı.

Sarıgazi yüzlerce polis ve onlarca zırhlı araç ile helikopterler tarafından abluka alınmıştı. Malatya ATK dan teslim alınan cenazeler, polis ve zırhlı araçların taciziyle İstanbul Sarıgazi Cemevi'ne getirildi. Cemevine çıkan bütün sokaklar ve Sarıgazi Mezarlığı polis tarafından

bariyerlerle çevrildi. "60 kişi sınırı doldu"ğu gerekçesi ile polisler kitlenin cemevine girişine engel oldu.

Anma saat 13.00'da başladı. Cenazeler "Gerillalar Ölmez, Yaşasın Halk Savaşı" sloganları eşliğinde morgdan alınarak cemevi bahçesine getirildi. TKP/ML TİKKO savaşçıları şahsında tüm devrim savaşçıları için saygı duruşuyla başlayan törende, Partizan, Partizan Şehit ve Tutsak Aileleri adına konuşmalar yapıldı.

Törenin ardından cemevine alınmayan kitle ile cemevi içindeki kitle birleşerek sloganlarla Sarıgazi Mezarlığına yüründü. Sarıgazi Mezarlığına da bariyerlerle ve zırhlı araçlarla çeviren polisler kitlenin mezarlığa girişine engel oldu. Kitlenin bir kısmı içeri girerken, bir kısmı da dışarıda kaldı, dışarıda kalanlara polis GBT yaptı.

Ali Kemal Yılmaz ve Erol Volkan İldem'in kızıl bayrağa sarılı tabutları, ailelerinin ve yoldaşlarının omuzlarında mezarlığa getirildi ve parti bayrağına sarılarak, marşlar ve sloganlarla toprağa verildi.

## Sağlık Emekçileri İçin De Tedbir Uygulansın



SES Merkez Yönetim Kurulu, pandemi kapsamında alınan tedbirlerin sağlık emekçileri için de uygulanması talebiyle yazılı bir açıklama yaptı.

Çalışma koşullarının düzeltilmesi gerektiğine dikkat çekilen açıklamada, Covid-19'un meslek hastalığı statüsüne alınması gerektiği belirtildi.

Ülkenin hem pandemi gidişatı hem de sağlık sistemi bakımından alarm vermekte olduğuna dikkat çekilen açıklamada, "Kamuoyuna duyurulan kısıtlamalar ve tedbirler içerisinde kamu kuruluşlarının mesailerini günlük 6 saat olarak düzenlenmiştir. Bu düzenlemeden dahi tükenme aşamasına gelen sağlık emekçileri yararlandırılmamıştır" denildi.

SES Merkez Yönetim Kurulu taleplerini şöyle sıraladı:

\*Sağlık kurumlarında dönüşümlü çalışma uygulaması yeniden planlanmalıdır. 24 saat çalışmanın sürdüğü yerlerde 24 saat çalışma kaldırılmalıdır. Çalışma saatlerinin düşürülmesi, sağlık emekçilerinin dinlenme koşullarının oluşturulması, iş yüklerinin azaltılması için gerekli tüm tedbirler alınmalıdır. Kamu çalışanlarının mesailerinin 6 saat olarak düzenlenmesine rağmen virüs riskine en çok maruz kalan meslek grubu olan sağlık emekçilerine yönelik düzenleme yapılmaması kabul edilebilir değildir. Sağlık emekçileri de bu haktan faydalandırılmalıdır.

\*Yıllık izinlerin kullanımının yasaklanması düzenlemesi kaldırılmalı, uzun süredir pandemi koşullarında çalışan, yorulmuş ve yıpranmış sağlık emekçilerinin dinlenme haklarını kullanmaları sağlanmalıdır. Ayrıca istifa ve emekliliği yasaklayan genelge iptal edilmeli, emeklilik hakkını kazanmış olan sağlık emekçilerinin bu hakkı kullanımı önündeki engeller kaldırılmalıdır.

\*Sağlık bakanlığı tarafından idari izinli sayılacak çalışanlarla ilgili hazırlanan ve ciddi şekilde sınırlandırılan kronik hastalıklar listesi acilen değiştirilmelidir. Risk grubu sağlık emekçileri olan kronik hastalar, engelli olarak çalışanlar (engelli kadrosundan istihdam edilip edilme-

diğine bakılmaksızın), 60 yaş ve üzerinde olanlar, hamileler (gebelik testinin pozitif çıktığı andan itibaren), süt izninde olan sağlık emekçileri herhangi ayrı bir değerlendirme ya da amirlerin inisiyatifine bırakılmadan, koşulsuz idari izinli sayılmalıdır.

\*Acilen alandaki ihtiyacı karşılayacak, kadrolu sağlık emekçisi istihdamı yapılmalıdır. Bizler sağlık emek gücünün bugün itibari ile en az OECD ortalamasına ulaştırılmasını beklemekteyiz. Talebimiz acilen Sağlık emek gücüne 100 bin kadro verilmesi, açılmasıdır.

\*Salgın koşulları gerekçe gösterilerek sağlık emekçilerinin görev tanımına uymayan, sağlıklarını riske atan, angarya iş yükleyen yazılı ya da yazılı olmayan görevlendirmeler sonlandırılmalı, sağlık emekçileri üzerindeki baskı ve ayrımcılık uygulamalarına son verilmelidir.

\*En düşük temel ücret yoksulluk sınırının üstünde olacak şekilde, temel ücretler acilen yükseltilmelidir. Temel ücretlerdeki bu düzenleme yapılabildiği kadar ek ödemeler bugüne kadarki tüm adaletsizlikleri ortadan kaldıracak şekilde, çalıştığı kurum, istihdam biçimi, kadrosu, mesleğine bakılmaksızın tüm sağlık emekçilerini ayırım gözetmeksizin kapsayacak şekilde kesintisiz olarak yapılmalıdır. Ek ödemeler maaşa yansıtılmalı, hiçbir kesinti yapılmamalı, ek ödeme kesintisi çalışanlar üzerinde tehdit unsuru olmaktan çıkarılmalıdır.

\*Nöbet usulü çalışan sağlık emekçilerinin nöbet ücretleri yeniden düzenlenmeli ve artırılmalıdır.

\*Covid-19 meslek hastalığı statüsüne alınmalıdır.

\*Emeklilikte de insanca yaşayacak ücret için yıllardır söz verdiği halde düzenleme yapılmayan 3600 ek gösterge, ayrımsız bütün sağlık ve sosyal hizmet emekçilerine verilmelidir.

\*Fiili hizmet süresi zammından yararlanılması, fiili çalışma şartına bağlanması, zorunlu mazeretler ile izinlerin çalışmadan sayılmaması, maruz kalınan risklerle ilgili olarak geçmiş yıllardaki çalışmaların kapsama alınmaması düzenlemesi iptal edilmelidir.

## Türk-İş'ten "Tebessüm Ettiren" Beklenti

Asgari ücretin belirlenmesi için görüşmelerin başlayacağı 4 Aralık öncesinde Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay, sendika Genel Merkez binasında yeni yılda geçerli olacak asgari ücrete dair basın toplantısı düzenledi. Atalay'ın söylemleri asgari ücretin belirlenmesi konusunda bir mücadele hatta tartışma yürütmek gibi bir amacının olmadığını, asgari ücretin belirlenmesini patronlara bıraktığını gösteriyor.

Atalay açıklamasında "İşveren ve hükümetin, insanları tebessüm ettirecek, bizim de 'evet' diyeceğimiz bir rakam getireceğini bekliyor ve umut ediyoruz" dedi.

Bu "tebessüm ettirilecek" insanlar, her daim devlet ve patronların hizmetinde olan burjuva sendika yöneticileri olsa gerek.

Zira patronlar asgari ücret ne kadar düşük olursa o kadar memnun kalıyor. Bu da işçilerin temsilcisi olarak sendikaların asgari ücretin belirlendiği görüşmelerdeki tavrına bağlı. Türk İş, patronların verdiği açıklık ücretine ne kadar ses çıkarırsa, onların cebinden ne kadar az çıkmasını sağlarsa patronlar da Atalay'ı o kadar tebessüm ettirecektir.

Yoksa herkes bilir ki, patronlar ve de onun koruyucusu olan hükümet, işçiyi tebessüm ettirecek bir ücret önermeyecektir. Bu sınıfsal konumuna aykırı olur.

Asgari ücretin nasıl tespit edildiğinin toplum tarafından bilinmediğini söyleyen Atalay, asgari ücretin işçi, işveren ve hükümetten beşer kişinin olduğu 15 kişilik komisyon tarafından belirlendiğini, "İşveren ile hükümetin çoğunluğa sahip oldukları için istedikleri ücret rakamını belirlediklerini" söyleyen Atalay, "Bu sene yönetimle 'Biz bu komisyona katılacak mı?' diye de düşündük. Bu komisyon adaletli bir komisyon değil. Toplumun bir kısmı bunu anlamıyor. 'Sendikalar isterse



belirli bir noktaya getirir.' diyor. Kamu sözleşmelerinde ya da özel sektör sözleşmesinde bir sürü yaptırım hakkımız var ama asgari ücrette böyle bir yaptırım hakkımız yok" diyerek yıllardır katıldığı komisyonun adaletli olmadığını, sendikaların bir yaptırımı olmadığını fark etmiş olarak sendikaların üzerindeki yükü de kaldırıverdi.

Asgari ücretin belirlenmesini patronlara bıraktığını ortaya koyan Atalay'ın açıklaması şöyle:

"Bugün asgari ücret net 2 bin 324 lira. Bu ücretle değil bir ay, 15 gün bile geçinilmez. Komisyonunda işveren ve hükümeti temsil eden üyeler, bugünden itibaren başlasınlar bakalım 2 bin 324 lirayla kaç gün idare edebiliyorlar? Onun için işveren ve hükümetin, insanları tebessüm ettirecek, bizim de 'evet' diyeceğimiz bir rakam getireceğini bekliyor ve umut ediyoruz. Böyle bir rakamı getirirlerse masada onlarla birlikte hareket ederiz."

"Hak-İş ve DİSK'in temsilcileriyle Pazartesi günü görüştük. Dün de (2 Aralık) arkadaşlarımız uzmanlarıyla görüştü. Asgari ücrete dair 7-8 maddeden oluşan ilkeler belirlendi. Bununla ilgili yarın ortak bir açıklama yapacağız. Kafamızdan geçen bir rakam var. Komisyon üyeleri, önümüzdeki günlerde Hak-İş ve DİSK'in kanaatini de alıp kamuoyuna bunu açıklayacak."

"Bir parti '3 bin lira' diyor, diğeri '3 bin 100 lira' diyor, öbürü '5 bin' diyor. Bu böyle devam ediyor. Neticede mevcut asgari ücretle geçinilmediğini asgari ücretli biliyor, biz biliyoruz, toplumun tamamı biliyor."

### #Ölüyoruz!



Türk Tabipleri Birliği (TTB), dört hekimin yeni tip koronavirüs (Covid-19) nedeniyle vefat ettiğini duyurdu. Kısa süre sonra bir hekimin daha vefat ettiği bilgisi geldi.

TTB, koronavirüs nedeniyle 4 hekimin vefat ettiğini sosyal medya hesabından yaptığı paylaşım ile duyurdu. "Ölüyoruz", "TTB Haklı", "Yönetemiyorsunuz" etiketleriyle ölüm haberini duyuran tabipler, "Bu sabah dört hekim arkadaşımızın ölüm haberi ile güne başladık..." dedi.

Dr. Ferruh İlder, Dr. Mustafa Selek, Dr. Ahmet Zere, Dr. Mehmet Karakum'un vefatına ilişkin paylaşımından bir süre sonra yeni bir ölüm haberi geldi. TTB'nin Twitter hesabından yeni bir paylaşım yapılarak, "Bu sabah dört hekim arkadaşımızın ölüm haberi ile güne başladık" dediğimiz paylaşımı göndermemizle beşinci vefat haberini de aldık. (Dr. Ahmet Oğuz Tezcanlı.) Her geçen gün, her geçen dakika #Ölüyoruz!" denildi.

## "Yıkıntılardan Azim Ve Cesaret Ürettik"



Özgür Ülke gazetesinin bombalanmasının 26'ncı yılında Kadırga'da bulunan eski gazete binasının önünde anma gerçekleştirildi. Yeni Yaşam Gazetesinin düzenlediği anmada patlamada yaşamını yitiren gazete çalışanı Ersin Yıldız da anıldı.

Anmaya gazete çalışanları, İHD Eş Genel Başkanı Eren Keskin ve çok sayıda gazeteci katıldı. "Özgür Basın Susturulamaz" pankartının açıldığı açıklamada, "Bu Ateş Sizi De Yakar" dövizleri taşındı.

Anmada ilk olarak konuşan Özgür Ülke Gazetesinin muhabirlerinden Zekine Türkeri, "Burada patlatılan bomba sonucu Ersin arkadaşımız yaşamını yitirdi, çok sayıda arkadaşımız yaralandı. Bu saldırının emrini Tansu Çiller verdi. Amaç biraz daha zarar vermektir. Ama amaçlarına ulaşamadılar. Bugün bu gazete ve ardılları yoluna bir şekilde devam ediyor. O ateş sizi yakar derken şunu demek istedik aslında. Kürt sorunu barışçıl bir şekilde çözülmeyeceği müddetçe herkes zarar görecektir ve bir şekilde yanacak. Bu ülkenin bu faşizme maruz kalması bunu doğruluyor. Ama biz Kürtlerin umudu var. Mücadele etmeye devam edeceğiz" dedi.

Konuşmanın ardından yaşamını yitiren Ersin Yıldız için saygı duruşunda bulunuldu.

Ardından basın açıklamasını oku-

yan Yeni Yaşam Gazetesini Genel Yayın yönetmeni Mehmet Ferhat Çelik, 26 yıl önce de burada olduklarını belirterek, "O bembeyaz bir martıya benzeyen binamızın yıkıntılarının önünde, öfke ve acıyla dohuyduk. Belki de sadece binanın sağlamlığından ötürü birçok arkadaşımız katliam girişiminden yaralı kurtulmuştu ama Ersin Yıldız kayıp gitmişti ellerimizden.

3 Aralık 1994 tarihinden söz ediyoruz. Tansu Çiller'in gizli ibareli emriyle 'bertaraf edilmesi' istenen Özgür Ülke'nin Ankara ve İstanbul'daki bütün binalarının aynı anda bombalandığı o günden söz ediyoruz. 'Gizli' filan da değildi aslında hiçbir şey. Ape Musa başta olmak üzere onlarca gazeteci, dağitıcı arkadaşımızın her gün sokaklarda katledildiği günlerde yaşıyorduk. Her şeyi açık açık yapıyorlar, açıkça hedef gösterip saldırıyorlardı.

O yüzden 3 Aralık sabahında, acılıydık, öfkeliydik ama şaşkın değildik. Bize neden saldırdıklarını, o bombaların neden patladığını biliyorduk ve o yüzden hepimizin dilinde bir tek söz vardı: Bu gazete yarın çıkacak! Çıktı da! Çevremizi kuşatan dostlarımızın ve isimsiz birçok kahramanın emek ve dayanışmasıyla ertesi gün ellerimizde gazetemiz vardı ve manşetinde şöyle yazıyordu: Bu ateş sizi de yakar" dedi.

Patlamadan bugüne çeyrek asırlık

bir zaman geçtiğine vurgu yapan Çelik, "Gelecekte tarihçiler, şu geçen 26 yıla baktıklarında belki de bu yaralı coğrafyanın tarihinin en kanlı dönemini görecekler. Ama o 26 yıla, korkunç katliamlar kadar muazzam bir direniş de sığdı. Ve ne mutlu bize ki, özgür basın olarak onca yıl boyunca bütün olup bitenlerin tanığı ve sanığı olduk. 3 Aralık'ı hiç unutmadık ama o binanın yıkıntılarında korku değil, azim ve cesaret ürettik. O dönemin sorumlularından bazıları çoktan dünyamızı terk etti. Kalanlardan bazıları şimdiki iktidardan rant koparma peşinde koşarken, başka bazıları ise sahil kentlerinde mafya artıklarıyla fotoğraf çektirip akılları sıra halkı korkutmaya çalışıyor" diye konuştu.

Bütün baskılara rağmen yine bir arada olduklarına ifade eden Çelik "Yağmur çamur kar güneş fark etmez. Biz buradayız. Kemal vurulduğunda Newroz meydanındaydık, çocuklar bombalandığında Roboski'deydik. Nerede geçerin önüne çekilmiş bir perde varsa onu yırtmak bizim işimizdi ve işimizi hep yaptık. Bedeli de her neyse ödedik, ödemeye devam ediyoruz. Bir bayrak yarışı gibi fotoğraf makinelerimiz ve kalemlerimiz elden ele geçiyor, öyle ki 3 Aralık 1994'te henüz doğmamış olan çocuklar şu anda coğrafyanın her köşesinde haber peşinde koşuyorlar. Burada, bir kez daha Ersin'e ve basın şehitlerimizin hepsine söz veriyoruz. Eğilmeyeceğiz, bükülmeyeceğiz. Ne bedel ödersek ödeyelim gerçeği, yalnızca gerçeği yazmaktan geri durmayacağız. Günün sonunda herkes yaptıklarıyla anılacaktır. Biz direnişle anılacağız, onlar da cinayetleriyle..."

Özgür basın şehitlerimizi bir kez daha selamlıyoruz. Anıları yolumuzu aydınlatıyor." dedi.

İHD Eş Genel Başkanı Eren Keskin ise o dönemde gazetesinin avukatlığını yaptığını söyledi. Bu coğrafyada muhaliflere yönelik hak ihlalleri kararlarının Özel Harp Dairesinde alındığını belirten Keskin, "Bunların tetikçi örgütleri tarafından da gerçekleştiriliyor. Bu ülkenin en büyük suç örgütü ülkü ocaklarıdır. Özgür Ülkenin nasıl bombalandığı konusuna bugün kitaplarda rastlayabilirsiniz. Bu bir karardı aldılar, uyguladılar, yaptılar. Bu kararı alanlar bu ülkede muhaliflere yapılan bütün öldürme eylemlerinin kararlarını aldılar. Kürt sorununun çözülmesini istemiyorlar. Ne diyorlar 'dağdan inin siyaset yapın.' Bugün bütün sivil Kürt siyasetçiler içeride. Sivil siyasetin önünü kapatmak savaş istemek demektir" şeklinde konuştu. Açıklamaların ardından gazeteciler bombalanan binanın önüne karanfiller bırakarak yaşamını yitiren gazeteci Ersin Yıldız'ı andı.

Kitle açıklamaların ardından bombalı saldırıda yaşamını yitiren Özgür Ülke Gazetesi çalışanı Ersin Yıldız'ın Eyüpsultan ilçesinde bulunan Yeşilpınar Mezarlığı'ndaki kabrini ziyaret etti. Saygı duruşunun ardından Yıldız'ın mezarına karanfil bırakıldı.



## "Bütçenin Tamamı Kadar Kazı, Nakliye ve Depolama Maliyeti"

TMMOB Maden Mühendisleri Odası tarafından hazırlanan "Kanal İstanbul Kazı Patlatma Nakliye Teknik Değerlendirme Raporu", Karaköy Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesinde TMMOB İstanbul İKK ile birlikte yapılan basın toplantısında duyuruldu.

Toplantıya Maden Mühendisleri Odası Genel Sekreteri Erşat Akyazılı, Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Mesut Erkan, İstanbul Şube Sekreteri Umut Atlıhan, Maden Mühendisleri Odası üyeleri, TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Cevahir Efe Akçelik ve Meslek Odalarının yönetici ve üyeleri katıldı.

İstanbul Şube Başkanı Mesut Erkan'ın yönettiği Basın Toplantısında, Oda Genel Sekreteri Erşat Akyazılı bir açılış konuşması gerçekleştirdi.

Konuşmasında maden mühendisleri olarak Kanal İstanbul'un kendi meslek alanlarına giren kazı, patlatma ve depolama konularına dair rapor hazırladıklarını belirten Akyazılı, "Mega projeleri değerlendirirken en az 3 kritere bakarız. Birincisi projelerin bilim ve tekniğe uygun olması lazım. İkincisi doğaya, çevreye zarar vermemesi. Üçüncü kriterimiz ise toplum ve insan. Proje toplum ve yaşama katkı sunmuyorsa desteklenmez. Yani, bu



üç kriter olmadıkça bizler tarafından desteklenmez" dedi.

TMMOB İKK Sekreteri Cevahir Efe Akçelik, hazırlanan raporda ÇED'in tamamen hatalı olduğunu ortaya konulduğunu belirtti. Akçelik "Hesaplama hataları yapılmıştır ve dolayısıyla maliyeti de hatalı hesaplanmıştır. Bu bir yanı. İkincisi bölgedeki 11 yıllık arazi değişimleri incelenmelidir. Türkiye pandemi ile mücadele ederken Kanal İstanbul için ayrılacak bir kaynak varsa bu kaynak çöken sağlık sistemine, pandemide mağdur olan işçilere, emekçilere, sağlık çalışanlarına ayrılmalıdır. Türkiye İzmir depremi ile birlikte bir kez daha deprem gerçeğinin ne kadar yakın olduğunu görmüştür. Böyle bir kaynak

varsa İstanbul'u depreme güvenli hale getirmek için kullanılmalıdır" dedi.

Ardından Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yöneticisi Mehmet Makar, hazırlanan raporu sundu. ÇED raporunda yer alan hataları madde madde sıralayan Makar, "Raporun farklı bölümlerinde farklı kazı süreleri söyleniyor. Bir yerde '4 yıl boyunca yılda 300 gün ve günde 16 saat' deniyor, başka bir yerde '5 yıl boyunca, yılda 12 ay, ayda 30 gün ve günde 24 saat' deniyor. Süresi doğru saptanmamış. Yine raporda hafriyat ve nakliye miktarının değiştiğini görüyoruz. Bu ne demek, maliyetin de değişmesi demek. Yine kazı sonrası

taşınacak hafriyat miktarı 1,76 milyar metreküp ile 1,43 milyar metreküp arasında değişecektir" dedi.

Dolayısıyla, kabarma faktörünün yanlış hesaplanması nedeniyle ÇED raporunda belirtilen taşınacak malzeme miktarı ve maliyetinin daha yüksek, nakliye süresinin de ÇED raporunda belirtilenden daha uzun olacağını belirten Makar, Kanal İstanbul ÇED raporundaki yanlış yaptıkları hesaplara göre sadece kazı, nakliye ve depolama maliyetinin 69 milyar tuttuğunu, gerçekte ise kazı, nakliye ve depolama maliyetinin 75 milyar olduğunu belirtti.

Makar, bu miktarın bütün Kanal için hesaplanan maliyet olduğunu, yani sadece kazı, nakliye ve depolama faaliyetlerinin maliyetinin bütün kanal için açıklanan maliyet kadar olduğunu söyledi.

Kanal İstanbul Raporu sunumunun ardından İstanbul Şube Sekreteri Umut Atlıhan tarafından basın açıklaması okundu. Atlıhan "ÇED raporunda bulunan, 'kazı, patlatma ve nakliye' konularında yapılan değerlendirme ve hesaplamalarında ciddi yanlışlar olduğuna dikkat çekti. "Kazı, patlatma ve nakliye işleri projenin en büyük bölümünü oluşturması nedeni ile Kanal İstanbul ÇED raporunun ve Kanal İstanbul projesinin iptal edilmesi gerekmektedir" dedi.